
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования «Дом детского творчества № 1»  

(МБУ ДО ДДТ № 1) 
 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024                                 № 100 

п. Никель 

О пролонгации локальных нормативных актов 

В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (ст.28,29, 30) и на основании решения 

педагогического совета МБУ ДО ДДТ№1 (протокол от 31.05.2022 №4) в целях 

регламентирования работы учреждения по основным вопросам организации и 

осуществления образовательной деятельности, а также для обязательного исполнения 

участниками образовательных отношений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продлить срок действия следующих локальные нормативных актов: 

- Положение о языках образования в учреждении 

- Правила приёма граждан в учреждение  

- Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений 

между учреждением и обучающимися и родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних обучающихся  

- Порядок и основания перевода и отчисления обучающихся 

- Правила внутреннего распорядка обучающихся; 

- Режим занятий обучающихся в учреждении 

- Правила внутреннего трудового распорядка 

- Положение о ВСОК 

- Положение о формах обучения по ДООП 

- Положение об обработке и защите персональных данных 

- Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

развитию» 

- Инструкция для педагогических работников МБУ ДО ДДТ№1 о порядке действий 

при осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет 

- Положение о педагогическом совете 

- Положение о методическом совете 

- Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссией по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их 

исполнения; 

- Правила приёма, обучающихся в МБУ ДО ДДТ№1 по программам 

профессионального обучения 

- Положение о промежуточной аттестации по программам профессионального 

обучения 

- Положение о порядке заполнения, учета и выдачи свидетельств о профессии 

рабочего, должности служащего и их дубликатов в МБУ ДО ДДТ№1 

- Положение о Совете учреждения 



- Порядок выдачи документа об обучении по ОП, по которым не предусмотрено 

проведение итоговой аттестации 

- Положение о самообследовании МБУ ДО ДДТ№1 

- Порядок доступа педагогических работников к информационно-

телекоммуникационным сетям и базам данных учебным и методическим 

материалам, материально-техническим средствам обеспечения 

образовательной деятельности 

- Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников 

- Порядок организации работы с детьми, проявившими повышенные творческие 

способности, в малых группах/одарёнными детьми ДДТ№1 

- Положение об образовательном объединении 

- Положение о поощрении и взыскании к обучающимся 

- Порядок посещения обучающимися по своему выбору мероприятий, проводимых в 

учреждении и не предусмотренных учебным планом 

- Положение о содействии деятельности общественных организаций, 

обучающихся и родителей законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся, осуществляемой в учреждении 

- Положение об организации инновационной деятельности в МБУ ДО ДДТ№1 

- Положение о методическом объединении педагогов 

- Положение о порядке привлечения и учета добровольных/благотворительных 

пожертвований физических и (или) юридических лиц 

- Положение о порядке предоставления платных дополнительных 

образовательных услуг 

- Порядок создания, организация работы, принятия решений комиссией по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их 

исполнения 

- Положение о библиотеке 

- Положение о расследовании и учете несчастных случаев с обучающимися 

- Положение об организации работы по обеспечению пожарной безопасности 

- Положение по организации защиты от террористических угроз 

- Положение о СУОТ 

- Положение об организации ГО в МБУ ДО ДДТ№1 

- Порядок получения, учета, хранения бланков строгой отчетности 

- Положение о порядке аттестации педагогических работников МБУ ДО ДДТ№1 

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

- Положение о порядке аттестации заместителей руководителя, руководителей 

структурных подразделений, кандидатов на руководящие должности МБУ ДО 

ДДТ № 1 

- Порядок обучения по индивидуальному учебному маршруту(плану) 

- Инструкция «Правила поведения при общении с инвалидом»  

-  Положение о ведении, хранении и передаче на архивное хранение личных дел 

сотрудников МБУ ДО ДДТ № 1 

- Положение об инвентаризации. 

- Положение об оплате труда работников МБУ ДО ДДТ№1 с изменениями; 

- Должностные инструкции 

- Инструкции по охране труда; 

- Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда 

работников МБУ ДО ДДТ№1 с изменениями; 

- Положение о Комиссии по распределению стимулирующих выплат; 

- Положение о порядке и условиях возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками сотрудников МБУ ДО ДДТ№1; 

- Положение об аттестации заместителей руководителя и кандидатов на 

руководящие должности МБУ ДО ДДТ№1 в целях установления соответствия 

занимаемой должности; 



- Положение об организации образовательного процесса с детьми с 

ограниченными возможностями здоровья; 

- Положение об охране здоровья учащихся; 

- Порядок индивидуального учёта результатов освоения обучающимися 

образовательных программ и поощрений обучающихся, а также хранение в 

архивах информации об этих результатах и поощрениях на бумажных и (или) 

электронных носителях; 

-    Положение о расследовании и учёте несчастных случаев с обучающимися  

      МБУ ДО ДДТ№1; 

-    Порядок применения к учащимся и снятия с учащихся мер дисциплинарного 

взыскания 

 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

4. Приказ является действительным до издания приказа о его отмене или замены 

новым приказом. 

 

Директор                                                                            Е.Н. Чернушевич  


		2024-09-02T12:53:43+0300
	правый верхний угол
	Чернушевич Елена Николаевна
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа




